Chromatius. — *Parmenius et Virinus* : ces personnages n'ont pas de caractère historique. Certains mss. appellent le premier *Armenius*.

ea quae sunt Christi insignia quam ad haeticorum astutiam excludendam; qui ut doctrinam malam instituerent, bonae Christi nativitati sua mendacia miscuerunt, ut per dulcedinem vitae mortis amaritudinem occultarent. Erit ergo purissimae caritatis ut vel rogantes fratres tuos exaudias, vel episcopos exigentes caritatis debitum quod idoneum credideris recipere facias. Vale in Domino et ora pro nobis.

## B

Dominis sanctis ac beatissimis Chromatio et Heliodoro episcopis Hieronymus exiguus Christi servus in Domino salutem.

Qui terram auri consciam fodit, non ilico arripit quicquid fossa profuderit lacerata; sed priusquam fulgendum pondus vibrantis jactus ferri suspendat, interim vertendis supinandisque cespitibus immoratur, et spe alitur qui nondum lucris augetur. Arduum opus iniungitur, cum hoc fuerit a vestra mihi beatitudine imperatum quod nec ipse sanctus Matthaeus apostolus et evangelista voluit in aperto conscribi. Si enim secretius non esset, evangelio utique ipsi quod edidit addidisset. Sed fecit hunc libellum hebraicis litteris obsignatum, quem usque adeo non edidit ut hodie manu ipsius liber scriptus hebraicis litteris a viris religiosissimis habeatur, qui eum a suis prioribus per successus temporum susceperunt. Hunc autem ipsum librum cum numquam alicui transferendum tradiderunt, textum vero ejus aliter aliterque tradiderunt,

vosre charité et vous demandons de bien vouloir le traduire de l'hébreu pour ceux qui sont de langue latine, non pas tant en vue de faire valoir les titres du Christ, que pour écarter l'astuce des hérétiques; car ceux-ci, pour donner du crédit à une doctrine funeste, ont mêlé leurs mensonges à la pure histoire de la naissance du Christ, espérant voiler l'amertume de sa mort en montrant la douceur de sa vie. Ce sera donc un effet de votre très pure charité de bien vouloir accueillir la demande de vos frères ou bien de faire parvenir à vos évêques, en raison de ce devoir de charité que vous avez envers eux, la réponse que cette lettre vous paraîtra comporter.

Salut dans le Seigneur et priez pour nous.

## B

Aux saints et bienheureux évêques Chromatius et Héliodore, Jérôme, humble serviteur du Christ, salut dans le Seigneur.

Celui qui creuse le sol à un endroit qui recèle de l'or, ne se jette pas immédiatement sur tout ce que la terre remuée amène à la surface mais avant de pouvoir enlever sur sa bêche qui tremble le brillant métal, il doit s'attarder à tourner et à retourner les mottes de terre, bercé de l'espoir qu'aucun profit encore ne vient animer.